## TIT. V

AD LEGEM IULIAM DE ADULTERIIS  
COERCENDIS (2)  
[Cf. Cod. IX. 9.]

1. ULPIANUS *libro I. de Adulteriis.*—Haec ex lata est a Divo Augusto.

2. IDEM *libro VIII. Disputationum.* — Ex lege Iulia servatur, ut, cui necesse est ab adultero incipere, quia mulier ante denuntiationem nupsit, non alias ad mulierem possit pervenire, nisi reum peregerit; peregrisse autem non alias quis videtur, nisi et condemnaverit.

§ 1.—Marito iure mariti accusanti illa praescriptio obicitur: «si (3) legem prodidisse dicatur ob hoc, quod aggressus accusationem adulterii (4) destitit».

§ 2.—Lenocinii quidem crimen lege Iulia de adulteriis (5) praescriptum est, quum sit in eum (6) maritum poena statuta, qui de adulterio uxoris suae quid ceperit; item in eum, qui in adulterio deprehensam retinuerit.

§ 3.—Ceterum qui patitur uxorem suam delinquere, matrimoniumque suum contemnit, quique contaminationi non indignatur, poena adulterum non infligitur (7).

§ 4.—Qui hoc dicit, lenocinio mariti se fecisse, relevare quidem vult crimen suum, sed non est huiusmodi compensatio admissa; ideo si maritum velit reus adulterii lenocinii reum facere, semel delatus non audietur.

§ 5.—Si publico iudicio maritus uxorem ream faciat, an lenocinii allegatio repellat maritum ab accusatione? Et putem, non repellere; lenocinium igitur mariti ipsum onerat, non mulierem excusat.

§ 6.—Unde quaeri potest, an is, qui de adulterio

(1) *Taur. según la escritura original; crimen, la corrección del código Fl.*

(2) ET STUPRO, adiciones Hal. Vulg.

(3) non, insertan Hal. Vulg.

(4) accusare, inserta Vulg.

— El Divino Severo decretó, que á los hijos de los que fueron condenados por delito de lesa majestad se les conservaran los bienes de los libertos de los condenados, y que solamente fueran reivindicados para el fisco, si no hubiera ningún descendiente del condenado.

10. EL MISMO; *Epítome del Derecho, libro VI.* — Puede ser acusado de delito de lesa majestad aquel por cuyo auxilio, consejo, ó dolo malo fué entregada á los enemigos una provincia, ó una ciudad.

11. ULPIANO; *Disputas, libro VIII.* — El que murió en condición de reo, falleció con su estado íntegro; porque el delito se extingue con la muerte, á no ser acaso que alguno haya sido reo de lesa majestad, porque en este delito, si no se purgara por sus sucesores, la herencia es reivindicada para el fisco. Mas ciertamente no todo el que es reo de lesa majestad por la ley Julia se halla en la misma condición, sino el que es reo de lesa majestad, estando animado de intención hostil contra la república ó el Príncipe; pero si alguno fuera por otra causa reo de lesa majestad por la ley Julia, se exime del delito con la muerte.